
,;.. , ~ \,:' .~~:" . ''''~ ' . ,.' . 

Gobierno Regional del Calla 

Resolución Ejecutiva Regional N° 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 

VISTO: 

." ;:.:.:, ' ~r··í' ' ...... 

2 ~ 1010 

RECIBIDO 
Proveido N'·········· . ........................... . 

. 'n·~·4· .... ····· .. ·· .... · .... :·· .. ·· .... ········ 

Callao, 2 6 FEB. 2020 

Resoludón Ejecutiva Regional N°004-2019, de fecha 01 de enero del 2019; Resolución 
Ejecutiva Regional N°265-2019, de fecha 20 de marzo del 2019; Informe N°175-202Q
GRC/GRPPAT, de fecha 24 de febrero del 2020; Informe N°335-2020-GRC/GA-0RH, de 
fecha 25 de febrero del 2020; Informe N°027-2020-GRC/GGR de fecha 25 de febrero del 
2020; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N°004-2019, de fecha 01 ~e enero del 2019, 
se designa, a partir de la fecha, a la Ingeniera BLANCA ISMELDA FERNANDEZ MONJA, en 
el cargo de Gerente de la Gerencia Regional de Planea miento, Presupuesto y 

.... _... condicionamiento Territorial, Nivel G2, del Gobierno Regional del Callao. 

"# "" r . Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N°265-2019, de fecha 20 de marzo del 
~ J 2019, en su a~culo cuarto se encarga, a partir de la fecha a la Ingeniera BLANCA 
~ ... ~ ISMELDA FERNANDEZ MONJA, la Jefatura de la Oficina Regional de Acondicionamiento 

Territorial de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 
Territorial del Gobiemo Regional del Callao, en adición a sus funciones de Gerente de la 
Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial. 

Que, con Informe N°175-2020-GRC/GRPPAT de fecha 24 de febrero del 2020, la Ing. 
Blanca Femández Monja Gerente de la Gerencia Regional de Planea miento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, solicita al Gerente General Regional, aprobar la 
programadón de vacaciones, desde el 27de febrero al 03 de marzo del 2020. 

Que, mediante Informe N°335-2020-GRC/GA-QRH, de fecha 25 de febrero del 20io; el 
Jefe de la Oficina de Recursos Humanos, informa que la Ingeniera Blanca Ismelda 
FernándeZ· Monja Gerente de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondidonamiento Territorial solicita hacer uso de su descanso físico vacacional desde el 
27 de febrero al 03 de marzo del 2020 (06 días), debiendo ratificar que la mencionada 
funcionaria si cuenta con disponibilidad en su récord vacacional. 

Que, con Informe N°027-2020-GRC/GGR, de fecha 25 de febrero del 2020, el Gerente 
General Regional, informa al señor Gobemador Regional, que la Oficina de Recursos 
Humanos señala que la solicitud de uso de descanso físico vacacional solicitada por la Ing. 
Blanca Femández Monja, Gerente Reg:onal de Planeamiento, Presupuesto y 

ES COP F, L'-':.L. ~R IGINAL 

•· .. ···AN···· ELVAREN·¿;iFO·FLO"RE········· 
FEDATARIOALTf_R N O s 

• BI ER.NO Rl:GIONAl O'El CALLAO 

Reg··.;I:;..t/.-.... FeOha: ....... .. ... .. ... .. . 



, " " ," 

OH 

Acondicionamiento Territorial, desde el 27 de febrero de 2020 al 03 de marzo de 2020, si 
cuenta con el registro de disponibilidad en su récord vacacional. 

Que, mediante Ley N° 30305- Ley de Reforma Constitucional, se cambió el nombre de 
Presidente Regional por el de Gobernador Regional, y de acuerdo al literal c) del Artículo 
21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales - Ley NO 27867, es abibución del 
Gobernador Regional designar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes 
Regionales, así como nombrar y cesar a sus funcionarios de confianza; 

Que, estando a lo expuesto y en uso de las abibuciones conferidas por la Ley Orgánica de 
Gobiemos Regionales - Ley N° 27867; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°._ ENCARGAR, desde el 27 de febrero del 2020 al 03 de marzo del 2020, 
al Econ. RODOLFO RAUL CASTRO RETES, Gerente de la Gerencia de Administración, 
las funciones como Gerente de la Gerencia Regional de Planea miento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, del Gobierno Regional del callao, en 
adición a sus funciones mientras dure el descanso físico vacacional solicitado por la 
Ingeniera Blanca Ismelda Fernández Monja. 

ARTÍCULO 2°.- ENCARGAR, desde el 27 de febrero del 2020 al 03 de marzo del 2020, 
al Econ. RODOLFO RAUL CASTRO RETES, Gerente de la Gerencia de Administración, 
las funciones como Jefe de la Oficina de Acondicionamiento Territorial de la Gerencia 
Regional de Planea miento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Gobierno 
Regional del callao, en adición a sus funciones mientras dure el descanso físico vacacional 
solicitado por la Ingeniera Blanca Ismelda Fernández Monja. 

ARTÍCULO 3°.- COMUNICAR, la presente Resolución Ejecutiva Regional a las diferentes 
dependencias del Gobiemo Regional del callao. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y COMUNÍQUESE 

\. 


